C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.360/2016

Autor: Nilson Leitão

Data da
Apresentação:

19/10/2016

Ementa: Solicita redistribuição do Projeto de Lei nº 661/2015, que cria a
Área de Proteção Ambiental Rio-Parque do Araguaia, para
análise de mérito na Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural (CAPADR).

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 5.360/2016, haja vista que a matéria
versada no Projeto de Lei n. 661/2015 não se enquadra no
campo temático da Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural, delimitado no artigo
32, I, do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Em 04/11/2016